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Ökad tillgänglighet till socialtjänsten på en ideell organisation kan höja kunskap om 
sociala skyddsnätet och nå fler osäkra individer i behov av stöd  

Förra mandatperioden initierade Blågröna-majoriteten ett förslag om att socialtjänsten i staden 
skulle sitta tillsammans med polisen, för att kunna jobba effektivare kring individer som blir 
aktuella hos polisen. Det är bra att detta numera också har blivit verklighet.  

I ett vidare perspektiv finns det individer som inte nödvändigtvis hamnar hos polisen eller 
söker sig till socialtjänsten, men som ändå kan vara i behov av hjälp, stöd och skydd av 
samhällets insatser. Många av dessa söker information och stöd på andra ställen, oftast inom 
den ideella sektorn. Dessa aktörer som får ta emot de hjälpsökande saknar emellertid 
befogenhet att fatta beslut om stöd och välfärdsinsatser och tillgängliga offentliga resurser.  

Några exempel till varför man inte vänder sig till en myndighet för att ta stöd är att man bär 
på en misstänksamhet mot myndigheter, okunskap om myndigheters funktion, svårt att få 
kontakt med en riktig människa på en myndighet p.g.a. digitalisering, 
desinformationskampanjer om myndigheter som har skapat rädsla.  

För att möta dessa individer och deras behov samt motverka misstänksamhet behöver man 
pröva något nytt, ett förslag till att öka kunskap och förtroende för socialtjänsten är att delar 
av socialtjänsten kunde en gång i veckan utlokalisera sitt arbete på 1–2 ideella organisationer. 
Det skulle leda till ökad tillgänglighet och närmare kontakt till socialtjänsten på en neutral 
plats, förhoppningen är att det frivilliga mötet ska leda till att individen av egen vilja söka 
hjälp och skydd hos socialtjänsten.  

I sin tur skulle socialtjänsten skulle få en bättre helhetsbild om de hjälpbehövande olika behov 
och underlätta för individen att få kontakt med rätt avdelning och insats. De skulle vidare 
kunna kommunicera förutsättningarna likväl utmaningarna till beslutande politiker, för att de 
ska utveckla en politik som möter Södermalmsbornas behov ännu bättre. 

Givet ovanstående vill Moderaterna ge Södermalm stadsdelsförvaltning i uppdrag 

att se över alternativt utreda möjligheten för socialtjänsten att under en prövotid 
förflytta delar av sitt arbete en gång i veckan till en ideell organisation på 
Södermalm 


